ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Муниципальное образование

Октябрьский район

ДУМА

РЕШЕНИЕ

	«

	»

	20
	22 г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменения в решение

Думы Октябрьского района от 06.12.2018 № 414

«Об установлении учетной нормы площади жилого

помещения, нормы предоставления жилого помещения

по договору социального найма и размера среднемесячного

дохода, стоимости подлежащего налогообложению

имущества в муниципальном образовании Октябрьский район»
В соответствии со статьями 14законом, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 06.07.2005 № 57-оз «О регулировании отдельных жилищных отношений                  в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», уставом Октябрьского района, Дума Октябрьского района РЕШИЛА:
1. Внести изменения в решение Думы Октябрьского района от 06.12.2018 № 414                                «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения, нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма и размера среднемесячного дохода, стоимости подлежащего налогообложению имущества в муниципальном образовании Октябрьский район» изложив пункт 2.3 в новой редакции:

«2.3. Предельную стоимость имущества, подлежащего налогообложению, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), в размере, определяемом по формуле:
С = НП x РЦ, где:

С - предельная стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи              и подлежащего налогообложению, приходящегося на каждого члена семьи;

НП - норма предоставления жилого помещения;

РЦ - средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, установленная Региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.».
2. Опубликовать решение в официальном сетевом издании «октвести.ру».
3. Решение вступает в силу после его опубликования и распространяется                      на правоотношения, возникшие с 01.01.2022.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам Думы Октябрьского района.

Председатель Думы Октябрьского района

   Е.И. Соломаха

Глава Октябрьского района

   С.В. Заплатин
Пояснительная записка
к проекту решения Думы Октябрьского района от 06.12.2018   № 414 «Об установлении учетной нормы площади жилого помещения, нормы предоставления жилого помещения по договору социального найма и размера среднемесячного дохода, стоимости подлежащего налогообложению имущества  в муниципальном образовании Октябрьский район»
В Решение Думы Октябрьского района от 06.12.2018   № 414 вносятся изменения в связи с тем, что с 2022 года региональная служба по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры утверждает норматив средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, установленная региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры усредненный норматив без учета капитальности.
	До внесения изменений
	После внесения изменений

	2.3. Предельную стоимость имущества, подлежащего налогообложению, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), в размере, определяемом по формуле:

С = НП x РЦ, где:

С - предельная стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, приходящегося на каждого члена семьи;

НП - норма предоставления жилого помещения;

РЦ - средняя рыночная стоимость одного квадратного метра общей площади жилого помещения в деревянном исполнении по Ханты-Мансийскому автономному округу-Югре, установленная региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

	2.3. Предельную стоимость имущества, подлежащего налогообложению, приходящегося на каждого члена семьи (одиноко проживающего гражданина), в размере, определяемом по формуле:

С = НП x РЦ, где:

С - предельная стоимость имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, приходящегося на каждого члена семьи;

НП - норма предоставления жилого помещения;

РЦ - средняя рыночная стоимость 1 квадратного метра общей площади жилого помещения по муниципальным образованиям Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, установленная региональной службой по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

Заведующий отделом жилищной политики

        Е.А. Моор